
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29 февраля 2024 года           № 345 

 

О протесте заместителя Рыбинского городского прокурора 

на решение Муниципального Совета Рыбинского  

муниципального района  от 25.11.2021 № 154 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции 

 и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

в Рыбинском муниципальном районе» 
 

 

Рассмотрев протест заместителя Рыбинского городского прокурора от 07.02.2024   

№ 03-01-2024  на решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 

от 25.11.2021 № 154, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Удовлетворить протест заместителя Рыбинского городского прокурора на 

решение  Муниципального  Совета  Рыбинского муниципального  района  от 25.11.2021  

№ 154 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  за исполнением единой 

теплоснабжающей  организацией  обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения в Рыбинском муниципальном районе». 

2. Внести в Положение о муниципальном контроле  за исполнением единой 

теплоснабжающей  организацией  обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения в Рыбинском муниципальном районе, 

утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 

25.11.2021 № 154,  следующие изменения: 

- абзац четвертый пункта 3.4 раздела 3 исключить. 

3. Направить настоящее решение в Рыбинскую городскую прокуратуру. 

4. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 

5. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

6. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного 

самоуправления. 

 

 

Председатель Муниципального Совета  

Рыбинского муниципального района 

 

 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского  

муниципального района 

 

 

Т.А. Смирнова  

 


